
 

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos-

daugiafunkcio centro  

2023 metų veiklos plano 2 priedas 

 

 

KAIŠIADORIŲ ŠVENTOSIOS FAUSTINOS MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS  

2023 METŲ 

VEIKLOS PROGRAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programą parengė 

metodinės grupės pirmininkė, 

specialioji pedagogė metodininkė 

Ema Karpinienė 

 

 

 

 

Kaišiadorys, 2023 

 



I. 2022 METŲ METODINĖS VEIKLOS ANALIZĖ 

 
2022 metais mokytojų metodinės grupės veiklos tikslas: Mokytojų profesinės kompetencijos 

ir ugdymo proceso tobulinimas bei specialiųjų poreikių mokinių ugdymo(si) veiksmingumo 

užtikrinimas. Tikslas įgyvendintas. 

2022-02-03 (protokolas Nr. U2-01) mūsų mokykloje-daugiafunkciame centre vyko sveikos 

gyvensenos ugdymo savaitės „Aš sveikas ir laimingas”, kurių tikslas –  ugdyti atsakomybę už savo 

ir kitų sveikatą. Vykdydami veiklas kėlėme uždavinius: teikti žinių apie sveiką gyvenseną, mitybą, 

sveikatos išsaugojimą, stiprinimą ir fizinio aktyvumo svarbą; ugdyti gebėjimą laikytis sveikos 

gyvensenos principų kasdieninėje veikloje bei organizuoti fizinio aktyvumo užsiėmimus. 

Mokiniams buvo organizuojamos integruotos pamokos, pažintinės, komunikacinės-fizinės veiklos, 

klasės valandėlės, neformaliojo ugdymo veiklos, pėsčiųjų žygiai gryname ore. Sveikos gyvensenos 

veiklas užbaigėme veiklų aptarimu ir refleksija. 

Mokytoja Asta Šimaitė (protokolas Nr. U2-01) pristatė Lietuvių kalbos dienų renginius 

kurie mokykloje organizuojami jau ne pirmi metai. Jie tapo tradiciniai ir laukiami. 2022-03-09 8-10 

ir 9 klasių mokiniams buvo vedamos integruotos lietuvių kalbos ir informacinių technologijų 

pamokos „Vienas žodis – Lietuva”. 03-15 vyko skaitymo skatinimo iniciatyva „Diena su knyga”. 

03-16 buvo minima Knygnešio diena, kartu su 8 – 10 klasių mokiniais aptartos knygnešių istorijos, 

vyko kino filmo „Knygnešys” peržiūra ir aptarimas. Mokyklos mokiniai dalyvavo respublikiniame 

projekte „Jie nešė šviesą ant pečių” ir mokytojos padedami rašė laišką knygnešiui (pažyma apie 

ugdytinės parengimą konkursui ir padėkos raštas mokinei Miglei Kajauskaitei). Lietuvių kalbos 

dienų renginius užbaigė visos mokyklos mokinių piešinių paroda „Gražiausias žodis”. Žodžiais-

piešiniais papuošta mokykla-daugiafunkcis centras. 

2022 m. vasario, kovo, gruodžio mėnesiais vyko teminiai susirinkimai mokinių tėvams, 

kuriuose buvo analizuojamas mokinių socialinių emocinių kompetencijų ugdymas. Klasių 

auklėtojos rengė pranešimus, mokinių tėvai lankėsi užsiėmimuose Terapijų studijoje (protokolas Nr. 

U2-02). 

2022-06-21 metodinės grupės susirikime (protokolas Nr. U2-03) mokytojos ir mokyklos 

psichologė pristatė pranešimus: 

 „Darbo su mokiniais, kuriems diagnozuotas ASS, ypatumai”. „Sensomotorinis ugdymas”.  
Atvejo pristatymas. Pranešėja Jolita Pavasarytė. 

 „Specialiųjų poreikių mokinių emocinės raiškos ypatumai, SEU programos įgyvendinimas”.  
Pranešėja Rita Vėželienė. 

 „Paslaptinga smėlio galia”. Pranešėja Vaida Stravinskienė. 
Aprobuotos mokytojų metodinės grupės narių parengtos metodinių priemonės (protokolas 

Nr. U2-03). Vyresnioji kūno kultūros mokytoja Inga Kisielienė pristatė parengtas metodines 

priemones: „Pakartok kūno judesius” ir „Miklieji pirštukai”.  Priemonė „Pakartok kūno judesius”  

skirta stambiosios motorikos lavinimui: ugdo geresnį savo kūno suvokimą, koordinaciją ir 

orientaciją erdvėje, pusiausvyrą ir dvipusį koordinavimą, sensorinę integraciją. Metodinė priemonė 

„Miklieji pirštukai” skirta smulkiosios motorikos lavinimui: gerina pirštų, plaštakos, riešo, rankų -

akių koordinaciją, ugdo vaikų dėmesį, atmintį, susikaupimą, kantrybę, padeda atpalaiduoti rankas. 

Vyresnioji specialioji pedagogė Palmyra Norkūnienė pristatė parengtą metodinę priemonę 

„MOKOMĖS SKAITYTI” (praktinė užduotis, paruošta mokomosios medžiagos pagal programėlę 

Skaitome | 1 pamokėlė | SmartkinderTV  https://www.youtube.com/watch?v=fxvEI4CYCx0  

įtvirtinimui).  

2022-09-02 (protokolas Nr. U2-04) Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos-

daugiafunkcio centro metodinės grupės mokytojai pristatė parengtas individualizuotas ugdymo 

programas 2022–2023 mokslo metams. Metodinėje grupėje aprobuotos programos buvo teikiamos 

tvirtinti mokyklos-daugiafunkcio centro direktorei Rūtai Stankienei. Grupės nariai pristatė 

pageidaujamų mokymo bei metodinių priemonių sąrašą, kurios reikalingos individualizuotų 

programų įgyvendinimui. Visos priemonės buvo įgytos ir sėkmingai naudojamos. 

https://www.youtube.com/watch?v=fxvEI4CYCx0


2022-12-30 (protokolas Nr. U2-05) specialioji pedagogė metodininkė Asta Šimaitė pristatė 

pranešimą „Atnaujintų bendrųjų ugdymo programų apžvalga. Rekomendacijos dėl atnaujintų 

bendrųjų ugdymo programų pritaikymo intelekto sutrikimą turintiems mokiniams”, kuriame 

atkreipiamas dėmesys į svarbiausius atnaujintų bendrųjų ugdymo programų aspektus, nurodomi 
svarbiausi teisės aktai ir kiti dokumentai. Mokytoja Jolanta Drumstaitė pristatė projektinę veiklą 

,,Tradiciniai amatai Lietuvoje”, kuri buvo vykdoma mokslo metų pabaigoje, netradicinėje aplinkoje. 

Mokytojos Vaida Stravinskienė ir Jolita Pavasarytė aptarė integruotas ugdymo veiklas Kaišiadorių 

šventosios Faustinos mokyklos-daugiafunkcio centro Terapijų studijoje su kitų įstaigų ugdytiniais. 

Taip pat buvo aptartos 2022 metais vykdytos neformaliojo vaikų švietimo bei kitos stebėtos veiklos.  

Metodinės grupės mokytojai daug dėmesio skyrė savo kompetencijų tobulinimui, buvo 

lankomi kursai, seminarai, dalyvaujama vebinaruose, konferencijose. Visi mokytojai dalyvavo 

mokymuose „Mokymosi proceso organizavimas ir valdymas mokiniams ir jaunimui su 

specialiaisias poreikiais virtualioje mokymosi aplinkoje Moodle”. Kompiuterinio raštingumo 

kompetencijos buvo tobulinamos mokymuose  „Mokymosi proceso administravimas virtualioje 

mokymosi aplinkoje Moodle”. Buvo įsisavinamos metodikos: „SCERTS modelio mokymai 

įgyvendinant projektą „SCERTS modelio taikymas Lietuvoje”,  „Picture Exchange Communication 

System (PECS) Level 1 Training, Pyramid Educational consultants”. Dalyvavome tarptautinėje 

konferencijoje KTP „Įtraukiojo ugdymo iššūkiai: sėkmės, sunkumai ir jų įveika“ I modulis 

„Įtrauktis – teisė būti kartu“ (Jolitos Pavasarytės pranešimas „Mokinių, turinčių autizmo spektro 

sutrikimą, sensomotorinio ugdymo ypatumai”; Ingos Armanavičiūtės pranešimas „Terapijų 

vaidmuo specialiųjų poreikių turinčių mokinių ugdyme”). Mokytojai aktyviai domėjosi 

atnaujintomis ugdymo programomis. Kiekvienas mokytojas tobulino dalykines kompetencijas 

dalyvaudami savo dėstomo dalyko seminaruose. Iš viso 2022 metais profesiniam tobulinimuisi 

skyrėme vidutiniškai 93,7 valandas. Mokytojai ir patys vedė daug renginių, dalyvavo mugėse, 

organizavo ekskursijas, rengė mokinius įvairių kūrybinių darbų parodoms, mokinių darbais puošė 

mokyklos erdves. 

Vyko labai produktyvus ir rezultatyvus bendradarbiavimas ugdant specialiųjų poreikių 

mokinius (asmenis) su KKC Taikomosios dailės būrelio vadove Nijole Kriugždaite. Vadovė ne tik 

padėjo vykdyti neformaliojo vaikų švietimo programas, bet ir padėjo rengti mokinių kūrybinius 

darbus, organizavo jų parodas: „Draugystės skiautinys” ( KŠFM-DC, KKC, Kauno V. Kudirkos VB 

parko padalinyje, Kruonio KC (Vilūnai), Kruonio KC (Kalviai); „Paukščio simbolis kūryboje” 

(Kaišiadorių meno ir kultūros centre, Žaslių KC, Palomenės KC, Vilūnų KC); dalyvavimas 

edukacijoje „Netradicinės medžiagos ir faktūrų efektai”) Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos 

„Guboja” organizuotame Kalėdinio piešinio konkurse viena iš nugalėtojų tapo Ugnė Negatinaitė 

(SĮUK). Virtualioje piešinių parodoje „Žiemos pasaka” Eglės Šlamaitės (SĮUK) piešinys 

atspausdintas ir tapo vyriausiojo administracinio teismo šventiniu atviruku, Eglei Šlamaitei paskirta 

piniginė premija (KKC Taikomosios dailės būrelio vadovė Nijolė Kriugždaitė). Mokytoja Asta 

Šimaitė parengė mokinius 17-ai ( 2022 metų veiklos ataskaitos lentelė) rajone bei šalyje rengtoms 

mokinių parodoms. Už dalyvavimą mokytoja ir mokiniai gavo padėkas, o respublikiniame 

kompiuterinio atviruko konkurse „Atridenkime Velykas” (2022-04) gautos ne tik padėkos, bet ir 

diplomai – I vieta P. Naskauskaitė, III vieta E. Miškinis. Respublikiniame meninių-kūrybinių 

fotonuotraukų konkurse „Žemės mintys” Ingos Kisielienės mokinių nuotraukos pelnė padėkas 

mokytojai ir mokiniams, o Paulina Naskauskaitė tapo konkurso laureate. Daug įdomių ir naudingų 

renginių mokiniams mokykloje organizavo Valė Janušienė, Ramunėlė Paraukienė, Jolanta 

Drumstaitė. Inga Kisielienė rengė mokinius ir dalyvavo: LTOK projekte „Olimpinis mėnuo 2022”, 

Lietuvos Specialiosios Olimpiados Lengvosios atletikos čempionate, Lietuvos Specialiosios 

Olimpiados Rudens Kroso čempionate, Lietuvos Specialiosios Olimpiados Badmintono čempionate 

(Otilija Darčianovaitė pelnė II vietos medalį; Greta Miškinytė – II vietos medalį), Lietuvos 

Specialiosios Olimpiados Žymios negalės motorinio aktyvumo čempionate dalyvavę mokiniai pelnė 

atitinkamo fizinio lygmens medalius. Mokytoja taip pat organizavo įvairią sportinę veiklą 

mokykloje „Už taiką pasaulyje”, sportines veiklas sveikos gyvensenos ugdymo savaitėje „Aš 

sveikas ir laimingas”, sportines varžybas „40 žingsnių”, skirtas mokyklos jubiliejui paminėti. 



II. PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

TIKSLAS 

Mokytojų profesinių kompetencijų ir ugdymo proceso tikslingas tobulinimas bei specialiųjų 

poreikių mokinių ugdymo(si) veiksmingumo užtikrinimas įgyvendinant ugdymo programas. 

 UŽDAVINIAI 

1. Skatinti mokytojų bendradarbiavimą, profesinį tobulėjimą, mokymąsi drauge ir vieniems iš 

kitų. 

2. Gerinti pamokų kokybę lanksčiai organizuojant ugdymo procesą, individualios mokinių 

pažangos stebėseną ir į(si)vertinimą, tikslinių metodikų naudojimą, atsižvelgiant į mokinių 

galias ir poreikius. 

3. Konsultuoti, teikti specialiąją metodinę pagalbą kitų ugdymo įstaigų pedagogams. 

4. Teikti konsultacinę, metodinę pagalbą mokinių tėvams, globėjams. 

5. Plėtoti gerosios praktikos sklaidą.  

6. Tobulinti mokytojų profesines kompetencijas dalyvaujant teminiuose, skaitmeninio 

raštingumo tobulinimo seminaruose, kursuose, vebinaruose. 

III. 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės 

Atsakingi 

vykdytojai 
Vykdymo data 

1. Sveikos gyvensenos ugdymo savaitė 
Rita Markevičienė, 

mokytoja  
2023 m. vasario 20–28 d. 

2. 

Mokinių tėvų susirinkimai. „Kaišiadorių 

šventosios Faustinos mokyklos-

daugiafunkcio centro mokinių socialinių 

emocinių kompetencijų ugdymas”  

Klasių vadovai 
2023 m. vasaris, 

2023 m. birželis 

3. Lietuvių kalbos dienos 
Asta Šimaitė, 

mokytoja 
2023 m. kovas 

4. 

Pranešimas „Kalbos ugdymo ir smėlio 

ryšys” Kaišiadorių ir Kėdainių rajonų 

logopedų metodinių būrelių susitikime - 

seminare   

Vaida Stravinskienė, 

logopedė 
2023 m. kovo 9 d. 

5. 

Integruota veikla „Kas parneša pavasarį” 

kartu su Kaišiadorių rajono Žaslių 

pagrindinės mokyklos priešmokyklinio 

ugdymo grupe 

Vaida Stravinskienė, 

Rasa Šalkauskienė, 

Jolita Pavasarytė, 

mokytojos 

2023 m. kovo 22 d. 

6. 

„HAASTE modelio taikymas iššūkių 

keliančio elgesio atpažinimui ir 

prevencijai - mokymų medžiagos 

pristatymas". 

Asta Šimaitė, 

mokytoja 

2023 m. balandis 

 

7. 

Vadovėlių ir mokymo priemonių 

pasiūlos ir poreikio aptarimas  

Ema Karpinienė, 

mokytoja, 

Angelė Sinkevičienė, 

bibliotekininkė  

2023 m. gegužė 

8. 

Edukacinis projektas Draugystės tiltai. 

Rytmetis „Seku seku pasaką...” kartu su 

Kaišiadorių rajono Žaslių pagrindinės 

mokyklos Ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus „Delfinukų” grupe 

Vaida Stravinskienė, 

Rasa Šalkauskienė, 

Jolita Pavasarytė, 

mokytojos 

2023 m. gegužė 



9. 

Pranešimas „Atnaujintų Bendrųjų 

programų pritaikymas įvairių specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams” 

Ramunė Jakštienė 2023 m. birželis 

10. 

Pranešimas „Pažink savo emocijas. 

Jautrumo genas”. Priemonės „Kaip 

jaučiuosi?” parengimas, naudojimo 

aptarimas. 

Rita Vėželienė, 

psichologė, 

Ema Karpinienė, 

mokytoja 

2023 m. birželis 

11. 

Karolinos Žemčužnikovos autorinio 

tiklaraščio, sukurtų metodinių priemonių 

pristatymas 

Ema Karpinienė 

Karolina 

Žemčiūžnikovienė  

2023 m. birželis 

12. 

Gerosios patirties sklaida ir mokinių tėvų 

švietimas socialinio emocinio mokinių 

ugdymo klausimais mokyklos-

daugiafunkcio centro interneto 

svetainėje, laikraštyje „Esame drauge”, 

rajoninėje spaudoje 

Ema Karpinienė, 

mokytoja 
2023 m. rugpjūtis 

13. 
Mokytojų individualizuotų ugdymo 

programų aptarimas. 

Mokyklos-

daugiafunkcio centro 

direktorė Rūta 

Stankienė, grupės 

nariai 

2023 m. rugsėjis 

14. 
Atvirų pamokų, veiklų; mokinių 

įsivertinimo metodų, įrankių aptarimas 

Ema Karpinienė, 

mokytoja 
2023 m. gruodis 

15. 

Metodinės veiklos ataskaita ir aptarimas. 

Veiklos krypčių, tikslų 2023 m. 

numatymas 

Ema Karpinienė, 

mokytoja 
2023 m. gruodis 

16. 

Dalyvavimas akcijose: pilietinė akcija 

„Atmintis gyva, nes liudija”, 

sąmoningumo didinimo mėnuo „Be 

patyčių”, visuotinė akcija „Darom”, 

Kalėdinių dovanėlių dalijimo akcija.  

Sportinė veikla: dalyvavimas 

specialiosios olimpiados varžybose. 

Parodos: dalyvavimas / organizavimas  
Dalyvavimas mugėse, kūrybiniuose 

konkursuose, projektuose, parodose. 

Bendradarbiavimas ugdant 

specialiųjų poreikių mokinius 

(asmenis) su KKC Taikomosios dailės 

būrelio vadove Nijole Kriugždaite, 

kitomis ugdymo institucijomis. 

 

Grupės nariai 

 

2023 m. 

17. 

Dalyvavimas seminaruose, kursuose, 

konferencijose, vebinaruose apie 

tikslinių metodikų, IKT naudojimą, 

atnaujintą ugdymo turinį, jo 

individualizuotą pritaikymą; siekiant 

individualios mokinių pažangos, veiklos 

įsivertinimo; socialinę emocinę mokinių 

savijautą. 

Grupės nariai 2023 m. 

 

 



IV. LAUKIAMI REZULTATAI 

 

Mokytojų dalykininkų metodinės grupės nariai, gilindami pedagogines, psichologines bei 

specialiosios metodikos žinias, bendradarbiaudami ir dalindamiesi darbo patirtimi, plės bendrąsias 

ir specialiąsias pedagogines kompetencijas; tobulins skaitmeninio raštingumo, tikslinių metodikų 

naudojimo kompetencijas, pasirengs atnaujinto ugdymo turinio pritaikymui individualizuotam 

ugdymui. 

 

   ___________________ 


